
21069-2021 Page 1/3

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 21069-2021 - Resultados
Reino Unido-Rugeley: Serviços de saúde
OJ S 10/2021 15/01/2021
Anúncio de adjudicação de contrato
Serviços

Base jurídica:
Diretiva 2014/24/UE

Secção I: Autoridade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: Midlands and Lancashire Commissioning Support Unit
Endereço postal: Attn. Martin Pope, Anglesey House
Localidade: Rugeley
Código NUTS: UKG13 Warwickshire
Código postal: WS15 1UL
País: Reino Unido
Pessoa de contacto: Abbey Thorpe
Correio eletrónico: abbey.thorpe@nhs.net
Telefone: +44 1782298165

:Endereço(s) Internet
Endereço principal: www.midlandsandlancashirecsu.nhs.uk

Tipo de autoridade adjudicante
Autoridades regionais ou locais

Atividade principal
Serviços públicos gerais

Secção II: Objeto

Quantidade ou âmbito do concurso

Título
Care Home with Nursing — Fast Track/End of Life — 65+

Código CPV principal
85100000 Serviços de saúde

Tipo de contrato
Serviços

Descrição resumida
Care home with nursing — fast track/end of life — 65+.

Informação sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: não

Valor total do concurso
Valor sem IVA: 3 875,00 GBP

Descrição

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/21069-2021
mailto:abbey.thorpe@nhs.net?subject=TED
http://www.midlandsandlancashirecsu.nhs.uk


21069-2021 Page 2/3

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3. Local de execução
Código NUTS: UKG13 Warwickshire

Descrição do concurso
Care home with nursing — fast track/end of life — 65+.

Critérios de adjudicação
Critério relativo à qualidade - Nome: Attributes / Ponderação: 0
Critério relativo à qualidade - Nome: Client review / Ponderação: 0
Critério relativo à qualidade - Nome: Features / Ponderação: 0
Critério relativo à qualidade - Nome: Capability / Ponderação: 0
Critério relativo à qualidade - Nome: Qualifications / Ponderação: 0
Critério relativo à qualidade - Nome: Custom metric / Ponderação: 50
Preço - Ponderação: 50

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Secção IV: Procedimento

Descrição

Tipo de procedimento
Concurso aberto

Informação acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa ao Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos: sim

Informação administrativa

Publicação anterior referente ao presente concurso
Número do anúncio no JO S: 2017/S 046-084534

Informação relativa à rescisão do sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa à rescisão do convite à apresentação de propostas sob a forma de 
um anúncio de pré-informação

Secção V: Adjudicação de contrato

Um contrato/lote é adjudicado: sim

Adjudicação de contrato

Data de celebração do contrato
11/01/2021

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/084534-2017


21069-2021 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2. Informação sobre as propostas
Número de propostas recebidas: 7
O contrato foi adjudicado a um agrupamento de operadores económicos: não

Nome e endereço do contratante
Nome oficial: Birkdale park Nursing Home
Endereço postal: 6 Lulworth Road
Localidade: Southport
Código NUTS: UKG13 Warwickshire
Código postal: PR8 2AT
País: Reino Unido
Endereço Internet: www.birkdalepark.co.uk
O contratante é uma PME: não

Informação sobre o valor do contrato/lote
Valor total inicialmente estimado do contrato/lote: 3 875,00 GBP
Valor total do contrato/lote: 3 875,00 GBP

Informação acerca da subcontratação

Secção VI: Informação complementar

Informação adicional

Procedimentos de recurso

Organismo responsável pelos processos de recurso
Nome oficial: Midlands and Lancashire Commissioning Support Unit
Localidade: Rugeley
País: Reino Unido

Data de envio do presente anúncio
11/01/2021

http://www.birkdalepark.co.uk

